

EMPREENHIMENTO: Parque de Maquinas					B. D. I	26,39%
Item	Discriminação dos serviços	código sinapi	Unid	Quantidade	Vlr. Unit. c/ BDI- R\$	Vlr. Total- R\$
1.0	M U R O S					
1.1	escavação manual	93358	m ³	31,40	76,54	2.403,36
1.2	concreto fck 20Mpa, rodado em obra - Vigas de Amarração 20x30 + armação	34492in+73990/001	m ³	1,13	760,93	859,85
1.3	concreto fck 20Mpa, rodado em obra - Vigas de Amarração 15x20 + armação	34492in+73990/001	m ³	2,96	760,93	2.252,35
1.4	concreto USINADO fck 20Mpa, rodado em obra - Vigas Baldrane 20x30 + armação	34492in+73990/001	m ³	6,89	760,93	5.242,81
1.5	concreto USINADO fck 20Mpa, rodado em obra - Vigas Baldrane 15x40 + armação	34492in+73990/001	m ³	4,32	760,93	3.287,22
1.6	chapisco + emboço esp. 1,5cm	87530 +87893	m ²	195,48	42,37	8.282,49
1.7	concreto fck 20Mpa, rodado em obra - pilar 15x35 + armação	34492in+73990/001	m ³	4,33	760,93	3.294,83
1.8	alvenaria em tijolos maciços esp. 20cm	72131	m ²	195,48	143,40	28.031,83
1.9	concreto USINADO fck 20Mpa, rodado em obra - Sapatas Isoladas 1,5x1,0x0,35 + armação	34492in+73990/001	m ³	13,65	760,93	10.386,69
1.10	concreto USINADO fck 20Mpa, rodado em obra - Sapatas Isoladas 0,8x0,8x0,35 + armação	34492in+73990/001	m ³	5,82	760,93	4.428,61
1.11	concreto fck 20Mpa, rodado em obra - Estacas diametro 0,3x1,2 + armação	34492in+73990/001	m ³	2,21	760,93	1.681,66
					> Total Geral - R\$:...	70.151,69

Tenente Portela, abril de 2018

sinapi base: 02/2018

Eliandro Tiecker
Eng° Civil - CREA 180283

Clairton Carboni
Prefeito Municipal